
 
 
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
                                               Ilūkstē      

 
2016.gada 29.martā                                                                                        Nr. 109 
                                                                                            prot. Nr.5, 7.§  

 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu biedrībai „Dvietes senlejas 

pagastu apvienība” un atvieglotu nomas maksu 
                                         
   
            Izskatot biedrības „Dvietes senlejas pagastu apvienība” reģistrācijas Nr. 40008076738, 
juridiskā adrese ”Pagasta māja”, Bebrene, 09.02.2016. iesniegumu ar lūgumu samazināt  nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu un atvieglotu nomas maksu, dome konstatēja, ka: 
1) Biedrība „Dvietes senlejas pagastu apvienība” nomā pašvaldības zemes gabalu ar kadastra 
apzīmējumu 4444-003-0158 – 11,0 ha, un īpašumā ir zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 4444-
005-0070 - 6,4ha. Platības atrodas dabas parkā „Dvietes paliene” un netiek izmantotas 
saimnieciskajai darbībai. Biedrības darbības mērķis – vērtīgo biotopu izpēte, saglabāšana, 
atjaunošana un aizsardzība. 
2) Aprēķinātais nodoklis 2016. gadā par īpašumiem ar kadastra apzīmējumiem 4444-003-0158 
(11,0ha) – EUR 81,51 un 4444-005-0070 (6,4ha) EUR 41,93. 
3) Biedrībai “Dvietes senlejas pagastu apvienība” 13.03.2014. Bebrenes pagastā noslēgts zemes 
nomas līgums uz 5 gadiem zemes gabalam 11,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4444-003-0158. 
Biedrība lūdz atvieglotu zemes nomas maksu.  
 
                Ņemot vērā augstāk minēto un finanšu komitejas 21.03.2016. atzinumu, pamatojoties uz 
Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 4.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 3.punktu, novada dome nolēma: 

      1.  Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 90% apmērā biedrībai „Dvietes senlejas pagastu 
apvienība”, zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem  4444-003-0158 un 4444-005-0070 
Bebrenes pagastā un noteikt atvieglotu nomas maksu zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu  
4444-005-0158 EUR 1,00 (viens euro 00 centi) gadā. 

     2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot nodokļu administratorei – grāmatvedei. 

     3. Lēmums stājas likumīgā spēkā septītajā dienā pēc tā nosūtīšanas adresātam. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 
attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                     Stefans Rāzna 


